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Sak 53/23 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Innkalling med saksliste ble sendt 7. juni, med noe ettersending av saksgrunnlag. 

Anne-Dagny hadde på forhånd meldt inn en sak om «Vandring i Hans Nielsen Hauges 
fotspor på Bakkehaugen». Torunn har meldt inn en sak om lekkasje i barnehagelokalene i 
Stensgata 45 B. Ulrike hadde en orientering som ble gitt innledningsvis i møtet, men som er 
referert under eventuelt. 

Oppdatert oversikt over møteåpning: Svein 31. august, Rigmor 28. september og Marianne 
26. oktober. Bytt direkte med en annen på lista om det ikke passer. 

Vedtak 

Innkallingen og sakslisten er godkjent uten merknader. 

Sak 54/23 Godkjenning av protokoller 

Protokoll fra menighetsrådets møte 27. april ble sendt 22. mai (korrigert utsendelse 8. juni) 
og protokoll fra menighetsrådets møte 23. mai ble sendt 13. juni. 

Vedtak 

Protokoller fra menighetsrådets møter 27. april og 23. mai er godkjent. 

Sak 55/23 Godkjenning av revidert årsregnskap 2022 

Endelig årsregnskap for 2022 og revisjonsberetning for 2022 ble sendt 13. juni. Regnskapet 
er også sendt flere ganger tidligere. Endelig årsregnskap er datert 18.04.2023. 

Årsregnskapet er tidligere godkjent med forbehold om endringer i revisjonen. Det ble noen 
endringer i regnskapet ved revisjonen, som medførte et større merforbruk enn først opplyst. 

Revisjonsberetningen har to bemerkninger til revisjonen av menighetens årsregnskap, og 
siden menighetsrådet er ansvarlig for den juridiske enheten BMVA sokn er det menighets-
rådet som er adressat for kritikken. Revisor bemerker at regnskapet er levert for sent og at 
pliktig årsberetning ikke er fremlagt. Fellesrådet og menighetene i Oslo har byttet revisor fra 
og med regnskapsåret 2022, og det har vist seg at ny revisor gir bemerkninger som tidligere 
revisor ikke var like opptatt av å bemerke. 

Revisorens bemerkninger er dessverre berettiget. Manglene er menighetsrådets ansvar, 
men det er KfiO som har forestått dialogen med revisor og fører regnskapet. Menighetsrådet 
har derfor ikke fått anledning til å fremlegge årsberetning og har i praksis ingen påvirkning på 
fremdriften i regnskapsføringen. Det foreslås derfor at menighetsrådet vedtar en uttalelse til 
KfiO (som regnskapsfører) for å sikre at menigheten ikke får tilsvarende bemerkninger til 
regnskapet for 2023. 

I tillegg viste det seg at daglig leder og menighetsrådets leder fikk feil versjon av regnskapet 
til signering. Dette ble tilfeldigvis oppdaget av Per Olav flere dager etter signering. Deretter 
måtte årsregnskapet signeres på nytt i korrekt versjon. Det medførte også at revisor måtte 
korrigere revisjonsberetningen, siden det var overskudd og merforbruk fra det første uriktige 
årsregnskapet som var referert i revisjonsberetningen. Det er også underlig at daglig leder 
som er 80 % sykemeldt og fritatt for alle oppgaver i BMVA inntil videre ble bedt om å signere 
på regnskapet. Her tar revisor og KfiO altfor lett på formaliteter og realiteter, og det skyldes 
antagelig at det er den enkleste løsningen som får saken unna. 

I revisjonsberetningen står det at revisoren i forbindelse med revisjonen «kommuniserer med 
menighetsrådet blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og 
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eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi 
avdekker gjennom revisjonen.» 

Menighetsrådet er ikke kjent med at det har vært en direkte kontakt med revisor. Fra KfiO er 
det opplyst at dette er en standardtekst i revisjonsberetningene for alle sokn i Oslo, men det 
kan ikke forklare eller forsvare at innholdet i utsagnet ikke er korrekt. Det en revisor skriver i 
en revisjonsberetning er alvorlig, og eventuell bruk av standardtekster krever tilpasning slik at 
innholdet blir korrekt. Per Olav har gjort revisor oppmerksom på at beskrivelsen i revisjons-
beretningen ikke er i samsvar med de faktiske forhold. 

Revisoren svarte slik angende dialog med menighetsrådet: «Som dere sikkert kjenner til, blir 
revisjonsoppgaven som vi utfører for de 39 soknene i Oslo, ivaretatt og forvaltet av Kirkelig 
Fellesråd i Oslo, som vi har hatt god kommunikasjon med og et godt samarbeid med helt 
siden i fjor sommer. Vi har også utarbeidet et engasjementsbrev mellom Deloitte og KF i 
Oslo om revisjonsoppgaven vi utfører for disse 39 soknene og andre enheter og i hovedsak 
går det meste av kommunikasjonen via fellesrådet av praktiske formål. Når det gjelder 
årsregnskapet og årsberetningen for soknene, har vi tidlig i årsoppgjøret, diskutert og hatt en 
kommunikasjon med KF i Oslo at det ville komme presiseringer i revisjonsberetningen i år 
knyttet til innholdet i årsberetningen og frist for avgitt årsregnskap og årsberetning.» Dermed 
forsvarer revisoren den uriktige beskrivelsen i revisjonsberetningen. 

Revisorens kritikk av at årsberetningen ikke er fremlagt til revisjon, skyldes langt på vei at 
menighetsrådet ikke har fått forespørsel om å fremlegge årsberetningen. Dersom den 
beskrevne dialogen med menighetsrådet faktisk var gjennomført av revisor, kunne antagelig 
årsberetningen vært utarbeidet og fremlagt. Soknet er et selvstendig rettssubjekt og det er 
soknet ved menighetsrådet som er ansvarlig for å oppfylle gjeldende regelverk, og det er 
derfor soknet og menighetsrådet som får revisors bemerkninger – selv om dialogen forestås 
av KfiO som regnskapsfører (med eller uten menighetsrådets godkjenning). Det foreslås 
derfor at menighetsrådet vedtar en uttalelse til revisoren for å sikre at beskrevet dialog i 
fremtidige revisjonsberetninger speiler de faktiske forhold. 

Vedtak 

Revidert årsregnskap for 2022 (utskrift pr. 18.04.2023) ble godkjent, og merforbruket på 
kr 680.534 dekkes fra disposisjonsfondet. Korrigert revisjonsberetning for 2022 (antedatert til 
24.05.2023 og digitalt signert 08.06.2023) ble tatt til etterretning. 

Menighetsrådet har vedtatt følgende uttalelse til KfiO som regnskapsfører (stiles til kirke-
verge og økonomiansvarlig): Det er beklagelig at menighetsrådet uforskyldt får berettiget 
kritikk fra revisor i revisjonsberetningen for 2022. Revisor bemerker at årsregnskapet for 
2022 er levert etter lovens frist og at pliktig årsberetning ikke er fremlagt. Menighetsrådet 
forventer at KfiO som regnskapsfører for 2023 overholder lovpålagte plikter og frister i 
forbindelse med regnskap og revisjon. Dersom KfiO ved revisjonen for 2023 skal forestå 
dialogen med revisor på vegne av menighetsrådet, må menighetsrådet orienteres hvis 
dokumentasjon etterspørres eller mangler. 

Menighetsrådet har vedtatt følgende uttalelse til revisor Deloitte: I revisjonsberetningen for 
2022 er det beskrevet en direkte dialog med menighetsrådet: «[Revisor] kommuniserer med 
menighetsrådet blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og 
eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi 
avdekker gjennom revisjonen.» Menighetsrådet kjenner ikke til at det har funnet sted en slik 
dialog og reagerer derfor på beskrivelsen. Hadde dialogen funnet sted kunne det antagelig 
vært utarbeidet og fremlagt pliktig årsberetning for soknet. Det er derfor beklagelig at 
revisjonsberetningen ikke er etterrettelig i beskrivelsen av dialogen med revisjonsobjektet. 
Menighetsrådet oppfordrer revisor til å gjennomføre den beskrevne dialogen, men hvis det 
ikke er mulig eller ønskelig må beskrivelsen av dialogen være korrekt. 



Møteprotokoll 14.06.2023 – BMVA menighetsråd 

4 

Sak 56/23 Kirkevalg 2023 

Hans orienterte om praktiske forberedelser til årets kirkevalg. Bemanningsplan med navn må 
være klar til 15. august. Kontaktinformasjon (navn, telefon og e-postadresse) til mulige 
medarbeidere sendes til Hans. Kandidater på valglisten er mulige medarbeidere. Alle valg-
medarbeidere (også menighetsrådet/valgstyret) får «pensjonistlønn» som er kr 233 pr. time. 
Stab deltar i valgarbeid på ordinære lønnsbetingelser. Rådsmedlemmene melder til Hans når 
det passer å være stemmestyre. 

Menighetsrådets medlemmer utgjør valgstyret for valgkretsen (soknet) og må delta på valget 
og opptellingen. Telling av stemmer blir foretatt mandag kveld i menighetssalen i VAM. Hans 
reserverer lokalene for hele mandag og tirsdag. I utgangspunktet er det menighetsrådet/valg-
styret og staben som foretar opptelling. Frist for ferdig opptelling og publisering av resultatet 
er onsdag 13. september kl. 1200. 

BMVA sokn består av åtte stemmelokaler som fordeler seg slik med bemanning og ansvar: 

- Ullevål skole, Nordre Aker, BMVA bemanner 
- Blindern VGS, Nordre Aker, BMVA bemanner 
- Norges musikkhøgskole (delt), Frogner, BMVA bemanner 
- Majorstuen skole (delt), Frogner, BMVA og Uranienborg bemanner sammen 
- Fagerborg skole, St. Hanshaugen, Fagerborg bemanner (BMVA henter stemmer) 
- Tåsen skole, Nordre Aker, Nordberg bemanner (BMVA henter stemmer) 
- Vinderen skole, Vestre Aker, Ris bemanner (BMVA henter stemmer) 
- Skøyen skole, Ullern, Skøyen bemanner (BMVA henter stemmer) 

Det er mye koordinering og løpende avklaringer i forbindelse med forberedelser og avvikling 
av kirkevalget (herunder forhåndsstemming), og det er hensiktsmessig at Hans får fullmakt til 
å gjøre det som er nødvendig for å avvikle valget. 

Vedtak 

Hans gis fullmakt til å sørge for alle nødvendige forberedelser til kirkevalget. 

Sak 57/23 Oppsummering fra møte med kirkevergen 

Menighetsrådet samtalte om saken/møtet med kirkevergen om Bakkehaugen kirke (sak 
52/23) på forrige MR-møte. Menighetsrådet hadde på forhånd drøftet den planlagte samtalen 
med kirkevergen på flere møter, og blitt enige om hvem som skulle inviteres til samtalen og 
hva disse skulle bidra med. En tidligere fremlagt og diskutert skisse med tre alternative 
fordelinger av gudstjenester mellom menighetens to kirker kan ha gitt enkelte bekymring for 
at forordningen skulle diskuteres i møtet med kirkevergen. Saken og samtalen ble ikke helt 
som planlagt fordi tidligere prost Trond Bakkevig møtte som tilhører og ble gitt ordet i saken. 
Han var en sentral premissgiver i den oppnevnte prosjektgruppen for dagens kirkebruksplan, 
og det var denne prosjektgruppen som anbefalte nedlegging av Bakkehaugen kirke. Dermed 
ble det også en meningsutveksling med forsvar for beslutningene i kirkebruksplanen, i stedet 
for å begrense fokuset til dagens situasjon og hvordan menigheten kan bruke Bakkehaugen 
kirke og menighetslokaler i fremtiden. Det er uheldig for menighetsrådets samhandling at 
saken og samtalen til dels fikk et annet fokus enn planlagt og ønsket. 

Menighetsrådet bør som kollegium være forsiktige i tilnærmingen til saker med en ekstern 
dimensjon og interesse, og rådsmedlemmene bør være lojale til felles beslutninger hvor den 
interne behandlingen ikke har vist noen uenighet. Det ble oppfordret til at en eventuell 
usikkerhet og uenighet om saker først behandles internt i menighetsrådet, eventuelt tas opp 
med leder eller AU. 
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Menigheten bør avvente langsiktige og forpliktende planer til det er avklart om det blir utleie 
til metodistene (forventet avklaring ved nyttår), men en forprosess for mer nærmiljø og kultur 
kan startes før det er en avklaring. Ulrike har bedt prosten minne kirkevergen om å gi oss 
løpende informasjon om situasjonen. 

Kirkevergen har inntil videre gitt tillatelse til å bruke Bakkehaugen kirke til de menighets-
formål vi ønsker, også utover torsdager og to søndager i måneden. Menigheten skal ikke 
betale leie, men må melde fra til Marianne Voldnes i KfiO om at lokalene er reservert. 

På forrige møte var det enighet om at dagens leiepriser er for høye, og at ingen er tjent med 
at prisen er så høy at kirkelokalene brukes minimalt. Nærmiljøet og ulike kor har i praksis blitt 
«skremt bort» pga. høye leiepriser. Det ble vist noen eksempler på priser og prisøkninger på 
bruk som ikke lenger er i Bakkehaugen kirke. Anne-Dagny undersøker alternative utleiepriser 
i nærmiljøet. Ulrike følger opp at kirkevergen reduserer utleieprisene. 

Vedtak 

Torunn skal sende e-post til kirkevergen og be om tiltak for å gjenopprette tillitten, herunder 
be om at leieprisene reduseres (helst fra oppstart på høsten). Anne-Dagny skal undersøke 
utleiepriser på andre lokaler i lokalmiljøet, og Ulrike følger opp med kirkevergen. 

Sak 58/23 Orgelfondet (orienteringssak) - UTSATT 

Orientering om status for avsetning av de «manglende» midlene i orgelfondet. 

Vedtak 

Saken ble utsatt til neste MR-møte. 

Sak 59/23 Babysang i menigheten – UTSATT 

Innmeldt sak om hvor og når det skal være babysang i menigheten. Dette er en sak som 
menighetsrådet ved flere anledninger har drøftet. Menighetsrådet må vurdere om det er riktig 
og hensiktsmessig at menighetsrådet detaljstyrer denne og lignende aktiviteter.  

Vedtak 

Saken ble utsatt til neste MR-møte. 

Sak 60/23 Organisasjonskart og virksomhetsplanmøte 

Organisasjonskartet skal snarlig sendes på høring. Organisasjonskartet behandles på 
kommende virksomhetsplanmøte for 2024, som foreslås til september/oktober 2023. 

Vedtak 

Organisasjonskartet sendes på høring i menigheten sommer/høst og behandles på høstens 
virksomhetsplanmøte1 for 2024. Organisasjonskartet besluttes deretter av menighetsrådet. 

Sak 61/23 Orienteringssaker 

Hjalmar og Elisabeth er fortsatt 100 % sykmeldt, Karstein er 50 % sykmeldt inntil videre og 
Ingeborg er 80 % sykmeldt (fristilt fra oppgaven som daglig leder og annet arbeid i BMVA). 

Alle fravær er delvis dekket med kortvarige vikariater. John Egil Rø er vikar for Hjalmar og 
Thorbjørn Fink vikarierer i Ulrikes studiepermisjon i november. Sindre er vikar for sokne-
presten på menighetsrådets møter når Ulrike har studiepermisjon. 

 
1 Etter MR-møtet er virksomhetsplanmøtet fastsatt til torsdag 21. september 2023. 
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Ingvild har siste arbeidsdag 21. juni. BMVA står på liste for å få «tildelt» trosopplæringsvikar 
fra den utlysningen som har vært i Skøyen menighet. Nina Wu har nå tiltrådt som ny frivillig-
koordinator og informasjonsmedarbeider, og er klar for oppdrag (etter ferien i juli). 

Jubileumskomiteen for VAM 40 år jobber videre, men det er utfordrende å finne lister med 
hvem som skal inviteres til jubileumsfeiringen. 

Driftskomiteen (VAM) har gjennomført dugnad hvor hele komiteen stilte, men dessverre kom 
det kun to personer utover driftskomiteen for å delta på dugnaden … 

På fellesrådets møte 8. juni (BMVA var ikke representert) ble det mot én stemme besluttet å 
be kirkemøtet avvise sak KM 5/23 (kirkelig organisering). Det ble som alternativ anmodet om 
at det jobbes videre med utvikling og samhandling ut fra dagens kirkeordning. 

Komité for nærmiljømiddager er nedsatt, og i tillegg settes det av personellressurser slik at 
en i staben har ansvar for disse arrangementene. 

Vedtak 

Menighetsrådet tok orienteringene til etterretning. 

Sak 62/23 Eventuelt 

62/23-1 Orientering fra soknepresten 

Ulrike orienterte om at hun mandag kveld ble tilbudt stilling som sokneprest i Nordberg sokn, 
og at hun kommer til å akseptere stillingen. Ulrike sier hun er blitt oppfordret til å søke og det 
har ikke vært med lett hjerte eller en enkel prosess. Ulrike ga uttrykk for at hun synes vi har 
arbeidet utrolig flott sammen og hun setter stor pris på alle i menighetsrådet.  

Ulrike har bedt om en lang overgangsperiode med tanke på de mange sykefravær, studie-
permisjon og kirkevalg. Hun vil derfor være i BMVA menighet ut året. 

Vedtak 

Menighetsrådet uttrykte forståelse for ønsket om å bytte stilling og være sokneprest i eget 
sokn (der man er bosatt), og setter pris på at det legges opp til en lang overgangsperiode for 
en best mulig overgang i en for menigheten personellmessig krevende situasjon. 

62/23-2 Lekkasje i barnehagelokalene (Stensgata 45 B) 

Barnehagen har gitt beskjed om at det er en lekk radiator og at rørlegger har feilsøkt uten å 
finne feilen. Videre er det mottatt følgende beskrivelse/spørsmål: «Det som er værre er at 

gulvet må opp. Radiatoren synker ned i gulvet      Så noe må skiftes og det må tørkes. Hvor-

dan skal vi gå frem? Ønsker dere å se på dette?» 

Det viser seg at alle i eiendomsutvalget har trukket seg (eller er sykmeldt), og det er derfor 
ingen som kan håndtere dette for menigheten. Det er viktig at vi får utbedret den eventuelle 
skaden, men vi bør være tilbakeholdne med å bare gå i gang med reparasjoner. Kortsiktig 
må lekkasjen og eventuell skade begrenses. Torunn kontakter Paal Riborg, og hører om han 
har mulighet til å vurdere skaden og hva som må gjøres. 

Langsiktig må det oppnevnes et nytt eiendomsutvalg og/eller vurderes salg av eiendommen. 
Det må i den sammenhengen vurderes om leiekontrakten inkludert avtalen om virksomhets-
overdragelse innebærer begrensninger for å selge leiligheten (barnehagelokalene) i Stens-
gata 45 B. Hans videresender kontrakten til Kaja som vurderer dette. 
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Vedtak 

Menighetsrådet gir AU fullmakt til å håndtere saken med lekkasje. AU må senere foreslå 
kandidater til en ny eiendomskomité, og lage et saksfremlegg om mulig salg av eiendommer 
som ikke direkte understøtter vår kirkelige virksomhet. 

62/23-3 Hans Nilsen Hauge-vandring 

Anne-Dagny ønsker å arrangere en «Vandring i Hans Nielsen Hauges fotspor på Bakke-
haugen» i august/september, gjerne i samarbeid med Historielaget. Er dette noe som kan 
igangsettes, eller må det koordineres. Det er viktig med rask avklaring, slik at informasjon 
kan komme i menighetsbladet i august. 

Når kan dette arrangeres? Erfaringsmessig treffer en slik vandring flest seniorer, og kan 
derfor kanskje legges på en torsdag formiddag? Nå som bruken av Bakkehaugen kirke ikke 
er låst til torsdager kan det arrangeres på en hvilken som helst ukedag, dersom bruken av 
kirkelokalene avklares med KfiO og det ikke er reservert annen utleie. 

Vedtak 

Menighetsrådet støtter initiativet om å arrangere «Vandring i Hans Nielsen Hauges fotspor 
på Bakkehaugen». Anne-Dagny vurderer hvilket tidspunkt som passer best og iverksetter, 
herunder få inn informasjon i menighetsbladet. 


